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بجای اینکه هر چه افزون تر خواسته شود که با تسلیحات غربی صلح
برقرار گردد، مناسب تر است که مشترکا با روسیه بدنبال یک راه حل
سیاسی بود. این مستلزم تشکیل یک دولت موقت است که متشکل از

وابستگان هر دو طرف درگیر در این جنگ داخلی باشد

در باره نویسنده: اولی کرمر در نهاد ” صلح سبز” کار می کند و نویسنده کتاب ” ناتوی جدید” است ـ اولین جنگ های

ناتو ـ از نظامیگری تا پاکت جنگ ، هامبورگ ۲۰۰۹

همواره بطور فزاینده ای در اتحادیه اروپا و همچنین آلمان بحث در
باره عرضه تسلیحات به شورشیان سوریه بیشتر می شود. درست همانطوری
که در چنین مواردی معمول است، بحث ها در باره اپوزیسیون سوریه
(مخالفان اسد) در برابر (دولت سوریه) دور می زنند. به ویژه اینکه

سلاح های روسیه و ایران بسوی دولت اسد روان است.

از قضا فرانسه هم که از سال ۱۹۱۸ تا ۱۹۴۶ یکبار ایده نظم خود را
در سوریه با ابزار نظامی به کرسی نشاند، در صدر کسانی قرار دارد
که خواهان لغو تحریم اتحادیه اروپا است. همچنین دولت بریتانیا هم
خواهان مسلح نمودن شورشیان است. در آلمان این خواست از سوی وزیر
امور خارجه اسبق آلمان یوشکا فیشر هم مورد پشتیبانی قرار گرفت:
من شخصا تمایل دارم که در باره دادن تسلیحات به شورشیان سوریه

فکر کنم ( رویتر ۱۷.۳.۲۰۱۳)

دوست او دانیل کوهن در روزنامه های فرانکفورت توضیح می دهد :”
اتحادیه اروپا می بایست تسلیحات به نیروهای اپوزیسیون سوریه
بدهد. اپوزیسیونی که به بنیادگرایان اسلامی ایران وابسته نباشند”.
همچنین منطقه ممنوعه نظامی باید ایجاد شود. ناتو توانائی های
نظامی مناسب برای این کار را برخوردار است. درست بمانند سال ۱۹۹۹
در جنگ کوزوو و سال ۲۰۱۱ در جنگ لیبی اتحادیه اروپا وظیفه نیروی

هوائی شورشگران را بعهده گیرد”.

https://nedayeazady.org/2013/04/04/%d8%a8%d8%b1%d9%82%d8%b1%d8%a7%d8%b1%db%8c-%d8%b5%d9%84%d8%ad-%d8%af%d8%b1-%d8%b3%d9%88%d8%b1%db%8c%d9%87-%d8%a8%d8%a7-%d8%aa%d8%b3%d9%84%db%8c%d8%ad%d8%a7%d8%aa-%d8%ba%d8%b1%d8%a8%db%8c%d8%9f/
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از سوی دیگر دولت آلمان بخصوص گویدو وستروله همین اخیرا به کوهن
بندیت بعنوان ” منفی گرای ارزان” برخورد نموده است. در رابطه با
اطلاعیه پاریس که می خواهد به اپوزیسیون سوریه اسلحه بدهد و
همچنین تحریم تسلیحاتی علیه سوریه را که تا ماه مه ادامه دارد را
بردارد، از سوی دولت برلین در روزنامه فرانکفورتر آلگماینه
سایتونگ ۱۵.۳.۲۰۱۳ درج شده است: در دولت آلمان این تحریم باعث

خشم و غضب شد و تنها می توان با اطلاعیه پاریس موافقت نمود.

آیا در جبهه سیاسی هم دقیقا همانطوری پیش می رود که در جنگ لیبی
در سال ۲۰۱۱ پیش رفت. زمانی که آلمان ظاهرا در سطوح جهانی بعنوان
مخالف جنگ ظاهر شد؟ در میان کشورهای اتحادیه اروپا در کنار آلمان
هم دولت های دیگری وجود دارند ـ از جمله اشتون نماینده عالی

اتحادیه اروپا ـ که در این باره قانع نشده اند.

اما تا چه حد این مواضع بازیگران آلمانی قابل اعتماد هست؟ دولت
آلمان برعکس سال ۲۰۱۱ بیشتر لرزان است و به بازبودن سیاست بروکسل
اخطار می دهد. آنگلا مرکل می گوید :” او هنوز نظرش را قطعی نکرده
است”. ( آلگماینه سایتونگ ۱۶ مارس ۲۰۱۳) گرنوت ارلر نماینده رئیس
فراکسیون سوسیال دمکرات های آلمان می گوید:” تنها پاسخ مناسب
وزیر امور خارجه می توانست این باشد که تلاش شود تا فرانسه و
بریتانیا جلوی تحریم تسلیحاتی اتحادیه اروپا را نگیرند. در اینجا
در یک مسیر غلط بدنبال دیگران دویدن مسلما با مخالفت های جدی
سوسیال دمکرات ها روبرو است. ( مصاحبه مطبوعاتی ۱۴ مارس ۲۰۱۳)

امید نوری پور سخنگوی فراکسیون سبز ها برای سیاست امنیتی در مجلس
آلمان می گوید که این تسلیحات بعد از سقوط رژیم اسد همچنان در
این کشور باقی خواهند ماند و متاسفانه هیچ کدام از کشورهائی که
اکنون خواهان دادن تسلیحات به مخالفان اسد هستند نگفته اند بعد
از سـرنگونی رژیـم اسـد ایـن تسـلیحات چگـونه جمـع خواهـد شـد. (
فرانکفورتر آلگماینه ۱۶ مارس ۲۰۱۳) اگر کامرون یا هلند برای این
مسئله پیشنهادی هوشمندانه بنماید در این صورت امید نوری پور هم

احتمالا (کسی نمی داند) اعلام موضع خواهد کرد.
زیرا که هر دوی این احزاب نامبرده شده به همراه دولت آلمان اولین
تجاوز علنی و مهم به جنگ سوریه را زمانی آغاز نمودند که آنها ـ
بعد از شک و تردید اولیه ـ در دسامبر ۲۰۱۲ میهن پرستان سوریه ای
را به ترکیه فرستادند. خدمات کوچک جاسوسی آلمان را به شورشگران
برای لحظه ای به فراموشی می سپاریم ( رجوع شود به مقاله من با
نام جنگ داخلی ادامه خواهد داشت. یک نلسون ماندلای سوریه ای هنوز



پیدا نشده در سایت سوسیالیسم دفتر شماره ۱۰ سال ۲۰۱۲).

با این حال اگر خواسته شود که نفت بیشتری در آتش جنگ سوریه ریخته
نشود باید در آلمان اکنون بیشتر پشت وستروله را در مقابل کامرون

و هولاند های (رئیس جمهور فرانسه) این جهان قوی کند.

در تمامی این بحث ها از این حرکت می شود و فرض بر این است که
اتحادیه اروپا یا بهتر بگوئیم دولت های ناتو تا کنون تسلیحاتی به
سوریه عرضه نکرده باشند. البته این فرض اشتباه است ـ از طریق
کرواسی در ماه های اخیر ۳۰۰۰ تن تسلیحات به شورشیان سوریه عرضه
شده است. روزنامه ” دی ولت ” در تاریخ ۱۸ مارس ۲۰۱۳ تقسیم کار را
چنین شرح می دهد:” پول این تسلیحات از عربستان سعودی آمد و ترکیه
آنرا ترانسپورت نمود و هواپیماهای اردنی با کمک های لوجستیگی
بریتانیا آنرا به بریگارد ملی و سکولار شورشیان سوریه تحویل داد”.
همچنین طبیعتا متحدین اسلامی دولت سوریه تسلیحات به سوریه وارد
نمودند. همینطور که ویدئو کلیپ های در انترنت نشان می دهند که نه
تنها احرار ال شام صاحب این تسلیحات هستند بلکه همچنین گروهی که
از سوی آمریکا بنام گروه تروریستی جبهه ال نصره درجه بندی شده
است هم طبق گزارشات ” دی ولت ” در حدود ۶ تا ۸ هزار جنگجو و

مقدار قابل توجه ای تسلیحات در اختیار دارد.

رئیس جمهور فرانسه ” هولاند ” در باره این بحث ها در باره تحویل
تسلیحات به سوریه گفته است که شورشگران به او اطمینان داده اند
که این تسلیحات بدست های آدم های بد نمی افتد. ( فرانکفورتر

آلگمانه ۱۶ مارس ۲۰۱۳)

به هر حال این تنها قطر و عربستان سعودی نیست که به شورشگران
سوریه تسلیحات عرضه می کنند بلکه اکنون اتحادیه اروپا و ناتو و
کشورهای عضو اتحادیه اروپا مستقیما به اپوزیسیون سوریه تسلیحات
عرضه می کنند. منطق صلح با هر چه بیشتر تسلیحات غربی در حال حاضر
در حال اجراست. در حالیکه تحریم های تسلیحاتی اتحادیه اروپا
برداشته می شود، روز یروز عرضه تسلیحات بسوریه بیشتر می شود.
همچنیـن آمریکـا احتمـالا اکنـون عملیـات جاسوسـی و تعلیـم نظـامی
شورشگران در اردن را بیشتر خواهد کرد و محدودیت آنرا رفع خواهد

نمود.

بجای اینکه هر چه افزون تر خواسته شود که با تسلیحات غربی صلح
برقرار گردد، مناسب تر است که مشترکا با روسیه بدنبال یک راه حل



سیاسی بود. این مستلزم تشکیل یک دولت موقت است که متشکل از
وابستگان هر دو طرف درگیر در این جنگ داخلی باشد ـ درست بمانند
همان گروه سوریه ای که در سال ۲۰۱۲ تحت نظارت ۵ قدرت وتو با
میزبانی سازمان ملل و سرپرستی کوفی عنان تشکیل شد. وزیر سوریه ای
برای آشتی ملی و وزیر امور خارجه سوریه در فوریه ۲۰۱۳ آمادگی خود
را برای مذاکره با شورشگران اعلام نمودند و گفتند:” ما آماده ایم
برای دیالوگ با هر کسی که مایل است. حتی با کسانی که اسلحه در
دست دارند. زیرا ما بر این باوریم که اصلاحات نه با خونریزی بلکه
از طریق دیالوگ برقرار خواهد شد”. ( فرانکفورتر آلگماینه ۲۶

فوریه ۲۰۱۳)

شورشگران طبیعتا با تشویق دوستان عربی شان و دوستان غربی شان هیچ
دلیلی نمی بینند که از این ایده پشتیبانی کنند: سلیم ادریس
فرمانده نظامی شورشگران تصریح نموده است که …. تقاضا از شورشگران
برای مذاکره زمانی مورد قبول قرار می گیرد که رئیس جمهور بشار ال
اسد استعفا داده باشد. ( سایت اشپیگل) در عوض آنها در حال شکل
دادن دولت موقت خود هستند. در حال حاضر شهروند آمریکائی هیتو

بعنوان نخست وزیر این دولت موقت کاندید شده است.

همانطوری که وال استریت ژورنال گزارش داده است یک چنین فعالیت
هائی بطور مستقیم با تجارت و عرضه تسلیحات در رابطه است.:”
دیپلمات های خارجی تشکیل یک دولت موقت را پیش شرط برسمیت شناختن
گروه های شورشگر می دانند بعد در قدم دوم آوانس های خارجی داده
می شوند و اپوزیسیون می تواند بطور مشروع تسلیحات بدست آورد”. (

وال استریت ژورنال ۱۸ مارس ۲۰۱۳)

تا کنون دولت اوباما از شورشگران با احتیاط پشتیبانی کرده است.
اما طبیعتا هیتو این مسئله را تغییر خواهد داد:

As an American,‹ he said, he wanted the United States to do
(more to support the rebels.« (New York Times vom ۱۸.۳.۲۰۱۳

حال هیتو در باره مذاکرات چه می اندیشد؟:” وی دیالوگ و مذاکره با
دولت اسد را منتفی می داند”. اولویت او سرنگونی رژیم اسد و ایجاد
مناطق آزاد شده برای مردم سوریه است”. ( فرانکفورتر آلگماینه ۲۰

مارس ۲۰۱۳)
اینچنین طبیعتا تمامی تلاش های سازمان ملل برای میانجیگری با عدم

موفقیت روبرو شده و خونریزی ها همچنان ادامه خواهد داشت.
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